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Nowy rok miasto Kolno zaczyna bardzo ambitnie. Planowane są kolejne inwestycje drogowe oraz 
działania poprawiające efektywność energetyczną. Na zadania dotyczące montażu instalacji fotowol-

taicznych na budynku Stacji Uzdatniania Wody i Dworca Autobusowego oraz dokumentację projektową 
modernizacji ulic: Kubraka, Okrzei, B. Prusa i S. Żeromskiego już w styczniu ogłoszono zamówienia 
publiczne. 

– W ten rok wchodzimy z nowym zapałem inwestycyjnym — przekonuje Burmistrz Kolna Andrzej Duda. – 
W 2022 r. również przeprowadziliśmy wiele zadań. Zakończyła się rewitalizacja miejskiego parku i placu przy 
ciuchci. Wybudowano nowe parkingi przy stadionie miejskim i wyremontowano ulice: Ogrodową, Łazienną 
i ulicę Zieloną. Rozpoczęto też dwa duże przedsięwzięcia, tj. drugi etap modernizacji stadionu i budowę ronda 
u zbiegu ulic: Konstytucji 3 Maja (droga wojewódzka), Jana III Sobieskiego (droga powiatowa) i Armii Krajowej 
(droga miejska).
Mam nadzieję, że tegoroczne przedsięwzięcia również będą przebiegać według przyjętych przez nas założeń 
— dodaje burmistrz. 

Zakres przedmiotu pierwszego zamówienia na poprawę efektywności energetycznej. 

• w części 1 dotyczy: montażu instalacji fotowoltaicznej o mocy do 
50 kWp, zlokalizowanej w Kolnie - budynek Stacji Uzdatniania 
Wody, a w szczególności: montaż konstrukcji mocującej na gruncie 
pod panele fotowoltaiczne i montażu modułów fotowoltaicznych 
monokrystalicznych.

• w części 2 dotyczy: montażu instalacji fotowoltaicznej o mocy do 
15 kWp, zlokalizowanej w Kolnie - budynek Dworca Autobuso-
wego, a w szczególności: montażu konstrukcji mocującej na dachu 
płaskim pod panele fotowoltaiczne i modułów fotowoltaicznych 
monokrystalicznych.

Przedmiotem drugiego zamówienia jest opracowanie kompletnej do-
kumentacji projektowej na trzy zadania, tj. Przebudowa ulicy Kubraka 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą (o długości ok. 200,00 m.b.), Bu-
dowa ulicy Okrzei wraz z infrastrukturą towarzyszącą (o długości ok. 
210,00 m.b.) i Przebudowa ulicy B. Prusa i S. Żeromskiego wraz z in-
frastrukturą towarzyszącą (o łącznej długość ok. 255 m.b.). Dokładne 
wymogi projektowe zamieszczono na BIP Urzędu Miasta Kolno.

Ponadto w 2023 r. zaplanowano budowę 4 ulic tj.: ul. Jesionowej, ul. Kasztanowej, ul. Lipowej i ul. Łąkowej, których realizacja została przewi-
dziana do końca września br. Koszt budowy tych dróg to około 4 mln zł. 
W celu likwidacji niskiej emisji i poprawy jakości powietrza na terenie miasta Kolno zaplanowano budowę osiedlowej sieci ciepłowniczej na 
obszarze osiedla „Tysiąclecia” oraz w ulicy Strażackiej. 

Umożliwi to wielu gospodarstwom domowym podłączenie się do miejskiej sieci ciepłowniczej. Podłączenie się do sieci daje wygodę, i gwarantuje 
bezproblemowe korzystanie z ciepła i cieplej wody użytkowej. 

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka

Samorząd miasta Kolno rozpoczyna nowe inwestycje
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We wtorek (17.01) w  Kolneń-
skim Ośrodku Kultury i Sportu 

odbyło się spotkanie Burmistrza Kolna 
Andrzeja Dudy oraz prezesów Przed-
siębiorstwa Usług Komunalnych w Kol-
nie z miejscowymi przedsiębiorcami. 
Podczas rozmów przybliżono obawy 
właścicieli firm, korzystających z usług 
miejskiej ciepłowni dotyczące dotkliwej 
podwyżki cen ogrzewania. 

Wzrost opłat za ciepło jest wynikiem 
sytuacji geopolitycznej spowodowanej 
wojną na Ukrainie. Wszystkie państwa 
na świecie mierzą się z zawirowaniami 
na rynkach paliw stałych i ciekłych. 
Ostatecznie konsumenci ponoszą koszty, 
na które nie można było się wcześniej 
przygotować.

Jak poinformował na spotkaniu Andrzej 
Duda, PUK nie podnosił w ciągu roku cen, 
dlatego ostatnia podwyżka była tak duża. 
Kolneńska ciepłownia potrzebuje 6 tys. 
ton miału. Na wcześniejsze zakupy tego su-
rowca firma wydawała ok. 2,5 mln. Obec-
nie koszty te wzrosły do ok. 8 mln (średnia 

cena za tonę wyniosła 1400 zł). Zakup sa-
mego miału to 75% ceny ostatecznej ciepła.

– Niektóre samorządy podnosiły ceny wcześ-
niej — informował Andrzej Duda. – My li-
czyliśmy, że ceny miału spadną.

Kolneńscy przedsiębiorcy spotkali się z Burmistrzem Miasta Andrzejem Dudą

Dotychczasowa pomoc w wymiarze ogól-
nokrajowym była skierowana do właścicieli 
prywatnych domów. Trwają też prace nad 
złagodzeniem kosztów dla innych odbiorców. 
Przedsiębiorcy jednak nie korzystają przy 
opłacaniu rachunków z żadnej rekompensaty.

– Zależy nam, aby znaleźć jakieś prorozwojowe 
rozwiązanie, żebyśmy mogli funkcjonować — 
mówiła na spotkaniu Jolanta Gierczak. 

W podobnej sytuacji jest również Urząd 
Miasta Kolno, który płaci taką samą cenę jak 
inni konsumenci. Rachunki z ponad 4 tys. 
miesięcznie w listopadzie, wzrosły do 16 tys. 
w grudniu. Gdyby jednak ciepłownia nie pod-
niosła cen spółka dziś nie miałaby racji bytu 
zaznaczał Andrzej Duda. Burmistrz szacuje 
też, że kolneński samorząd mimo podwyżki 
cen i tak musi dołożyć ok. 1 mln zł na dokapi-
talizowanie firmy.

– Jeżeli ktoś będzie miał naprawdę duże prob-
lemy i straty, to możemy umorzyć podatek i na 
pewno taką decyzję podejmę. 

Na wtorkowym spotkaniu padały też zapy-
tania odnośnie odłączenia się od usług cie-
płowni. Taką możliwość ma każdy z przed-
siębiorców zaznaczał burmistrz.

Miasto już wcześniej poczyniło starania, by 
obniżyć koszty wytwarzania ciepła. Trwają 
rozmowy odnośnie możliwości modernizacji 
ciepłowni miejskiej w ramach pilotażowego 
programu z Agencją Poszanowania Energii. 
To przedsięwzięcie miałoby być realizowane 
przy współpracy z Mlekpolem. 

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka
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Na co dzień pracują w różnych zawo-
dach. Ratownicy medyczni, lekarze, 

pedagodzy, strażacy, wojskowi, informa-
tycy, pracownicy biurowi, budowlańcy, 
sprzedawcy, rolnicy, a także uczniowie szkół 
średnich i inni.

Łączy ich wspólna pasja – chęć szerokiej edu-
kacji społeczeństwa w zakresie udzielania 
pierwszej pomocy w sytuacjach zagrożenia 
życia lub zdrowia. Stowarzyszenie Kolneńska 
Grupa Pierwszej Pomocy obchodzi w tym 
roku jubileusz 10-lecia powstania. Działal-
ność społeczna w formie wolontariatu to 
duże wyzwanie. Obok pracy zawodowej 
i życia osobistego swój wolny czas należy 
tak zorganizować, by móc poświęcić go in-
nym. To, jak pogodzić te wszystkie elementy 
i mieć poczucie wypełniania misji społecznej, 
tłumaczy w wywiadzie udzielonym Miesięcz-
nikowi Kolneńskiemu prezes KGPP Monika 
Stachelska.

MK.: Proszę opowiedzieć czytelnikom 
o swojej pracy i początkach działalności 
stowarzyszenia.

Kolneńska Grupa Pierwszej Pomocy to or-
ganizacja charytatywna. Jesteśmy stowarzy-
szeniem – jednostką ratowniczą wspierającą 
Państwowy System Ratownictwa Medycz-
nego. Stacjonujemy w Kolnie przy Para-
fii św. Anny. Od 2013 roku służymy pracą 
wolontariacką mieszkańcom naszego mia-
sta, powiatu, ale również, w razie potrzeby, 
pomagamy w różnych miejscach na terenie 
całej Polski. Do naszych zadań należy: prowa-
dzenie szkoleń z zakresu udzielania pierwszej 
pomocy, organizacja szkoleń z kwalifikowa-
nej pierwszej pomocy, prowadzenie zabez-
pieczeń medycznych zgromadzeń, takich jak: 
zawody sportowe, koncerty, imprezy chary-

tatywne, kulturalne, edukacyjne, okolicznoś-
ciowe, pielgrzymki, uroczystości religijne, 
patriotyczne i inne. Organizujemy również 
zawody medyczne, pokazy ratownicze oraz 
wiele innych przedsięwzięć mających na celu 
edukowanie społeczności lokalnej z zakresu 
pierwszej pomocy. W szeregach naszej grupy 
znajdują się ochotnicy, którzy tworzą oddział 
poszukiwawczy oraz biorą czynny udział 
w poszukiwaniu osób zaginionych na terenie 
całego województwa i poza nim. Jesteśmy 
również zobligowani do niesienia pomocy 
ofiarom katastrof i klęsk żywiołowych, tym 
samym obecnie wspieramy uchodźców wo-
jennych z Ukrainy. Pomagamy też podczas 
ewakuacji mieszkańców Kolna w sytuacjach 
zagrożenia. Dodatkowo zajmujemy się sze-
roko pojętą promocją wolontariatu. Naszym 
atutem jest kształtowanie wśród członków 
stowarzyszenia dyscypliny i umiejętności 
pracy grupowej, postaw obywatelskich i pa-
triotycznych w poszanowaniu tradycji naro-
dowych.

Stowarzyszenie KGPP liczy 56 członków, 
w tym kadrę medyczną i przedstawicieli 
służb: lekarzy, pielęgniarki, ratowników me-
dycznych i kwalifikowanych, farmaceutów, 
strażaków, wojskowych, którzy na bieżąco 
i bezpłatnie doszkalają młode grono naszego 
stowarzyszenia. Dużą część grupy stanowi 
młodzież ucząca się w szkołach średnich oraz 
studenci. Do KGPP należą także ochotnicy, 
którzy pracują w zawodach innych niż me-
dyczne. Zarząd składa się z 5 członków, funk-
cję prezesa i wiceprezesa pełnią obecnie: Mo-
nika Stachelska – pedagog oraz Paweł Karol 
Piątek – wojskowy. Stowarzyszenie posiada 
niezbędny sprzęt medyczny, który jest wy-
magany wobec jednostek systemowych oraz 
ambulans. Nasz dorobek pozyskaliśmy dzięki 
przychylności ofiarodawców. Utrzymujemy 
się głównie ze składek członkowskich, daro-
wizn i środków finansowych zdobytych od 
różnych organizatorów imprez, a także dota-
cji samorządów i 1% podatku.

MK.: Skąd decyzja na działalność właśnie 
w takiej grupie, kto był pomysłodawcą?

Grupa powstała w celu poszerzania zainte-
resowań i umiejętności ratowniczych wśród 
pasjonatów medycyny ratunkowej oraz roz-
powszechniania ich wobec wszystkich zain-
teresowanych tą dziedziną. Pomysłodawcą 
założenia stowarzyszenia był pan Kamil Ja-
rzyło, obecnie Komendant Miejsko-Gminny 
Związku OSP w Kolnie. Pan Kamil pełnił 
funkcję wiceprezesa przez pół roku. Pierw-
szym prezesem KGPP w tym czasie był pan 
Robert Niebrzydowski - ratownik medyczny. 

Po krótkiej kadencji obu panów na prezesa 
stowarzyszenia wybrano panią Monikę Sta-
chelską, która do dnia dzisiejszego zajmuje 
to stanowisko. Funkcję wiceprezesów kolejno 
pełnili: Anna Nicewicz, Paulina Siwik oraz 
Mateusz Potaś. Obecne wiceprezesem KGPP 
jest Paweł Karol Piątek. 

MK.: Jakie są największe wyzwania w pracy 
w grupie ratowniczej?

Najistotniejszym wyzwaniem w  pracy 
w grupie ratowniczej jest uświadomienie 
wszystkim, że zapewnienie szybkiej i sku-
tecznej interwencji w sytuacjach zagrożenia 
to szansa dla poszkodowanych na ocalenie 
życia i w przyszłości na odzyskanie zdrowia. 
Musimy mieć na uwadze, że każda sekunda 
ma znaczenie. Praca wolontariacka w tego 
typu stowarzyszeniu to praca pod ciągłą pre-
sją, walka z czasem i stresem, jak również 
ogromna odpowiedzialność. 

MK.: Jakie są najważniejsze umiejętności, 
które trzeba posiadać, aby działać w grupie 
pierwszej pomocy?

Najważniejszymi umiejętnościami, które 
musimy posiadać, są: znajomość procedur 
medycznych, dyscyplina pracy w zespole, 
umiejętność pracy pod presją, umiejętność 
radzenia sobie ze stresem oraz zdolność szyb-
kiego reagowania w sytuacji zagrożenia życia 
lub zdrowia. Każdy członek stowarzyszenia 
przechodzi proces rekrutacji polegający na 
czynnym udziale w szeregu specjalistycznych 
szkoleń z różnych zakresów, m.in: udzielania 
pierwszej pomocy, pomocy kwalifikowanej, 
bhp, dyscypliny pracy, podejścia do poszko-
dowanego, przestrzegania zasad bezpieczeń-
stwa, znajomości procedur i innych. Jest to 
niezwykle odpowiedzialne zadanie, dlatego 
też nie każdy może zostać członkiem KGPP, 
wielu rekrutantów nie przechodzi procesu 
wcielenia i rezygnuje w trakcie jego trwania.
 
MK.: Co uważacie za swoje największe osiąg-
nięcie w dziedzinie, którą propagujecie?

Naszym największym osiągnięciem przez te 
wszystkie lata jest zauważalny gołym okiem 
dynamiczny rozwój stowarzyszenia. Zaczyna-
liśmy działania od pracy z jednym plecakiem 
medycznym, nie mieliśmy strojów ratowni-
czych, ambulansu i specjalistycznego sprzętu. 
Obecnie posiadamy wszelki niezbędny asor-
tyment. Wszystko to zawdzięczamy przychyl-
ności społeczności lokalnej, która w różny 
sposób przekazuje nam środki finansowe, 
służące naszemu rozwojowi, za co serdecz-

Kolneńska Grupa Pierwszej Pomocy służy lokalnej społeczności już od 10 lat
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nie dziękujemy. W ciągu 10 lat trwania dzia-
łalności stowarzyszenia w szeregach grupy 
znalazło się ponad tysiąc członków, których 
przeszkoliliśmy wewnętrznie oraz zaraziliśmy 
pasją do medycyny ratunkowej. Byli i obecni 
członkowie KGPP wzbogacają rynek pracy 
na stanowiskach: lekarzy, pielęgniarek, fizjo-
terapeutów, ratowników medycznych, farma-
ceutów, strażaków, wojskowych, policjantów 
i wielu innych. Jesteśmy z tego powodu nie-
zwykle dumni. Dodatkowo, w niezliczonej 
przez nas skali, przeszkoliliśmy wiele osób, 
wzbogacając ich wiedzę o podstawowe umie-
jętności związane z udzielaniem pierwszej 
pomocy. Nasze działania kierujemy zarówno 
do dzieci, jak i seniorów. Przez te wszystkie 
lata zyskaliśmy zaufanie mieszkańców miasta, 
powiatu oraz wielu współpracujących z nami 
organizacji, firm i osób prywatnych. Zebra-
liśmy dużo pozytywnych opinii. Dodatkowo 
od 5 lat jesteśmy organizatorami cyklicznych 
imprez znanych w całym województwie, ta-
kich jak: Międzyszkolne Zawody z Pierwszej 
Pomocy czy Turnusy Sportowe z Elementami 
Pierwszej Pomocy. Podjęliśmy ścisłą współ-
pracę z profesjonalistami w dziedzinie ra-
townictwa medycznego, którzy nieodpłatnie 
wzmacniają nasze działania.

MK.: W jaki sposób wspieracie lokalną spo-
łeczność?

Jesteśmy bardzo aktywni w naszym środo-
wisku. Organizujemy szereg przedsięwzięć 
edukacyjnych skierowanych do mieszkań-
ców miasta i powiatu, takich jak szkolenia, 
prelekcje, pokazy, warsztaty i inne. Regular-
nie współpracujemy z lokalnymi szkołami, 
przedszkolami, organizacjami, instytucjami 
i firmami szkoleniowymi, m. in: Państwową 
Strażą Pożarną w Kolnie, Komendą Powia-
tową Policji w Kolnie, OSP w Kolnie i na 

terenie gminy Kolno, ZHP w Kolnie, Grupą 
Ratowniczą Medival Białystok, firmą Kursy 
Mazury, Orłem Kolno, firmą PiotroMed, 
firmą RobMed, kadrą medyczną, w tym pie-
lęgniarską z Kolna, Białegostoku i Ostrowi 
Mazowieckiej, Fundacją Młodzi Młodym 
i innymi. Od wielu lat cyklicznie i nieodpłat-
nie zabezpieczamy medycznie mecze Orła 
Kolno oraz piesze pielgrzymki łomżyńskie 
na Jasną Górę. Dodatkowo służymy swoją 
pomocą organizatorom wielu imprez i uro-
czystości lokalnych. Jesteśmy po to, by edu-
kować społeczeństwo w różnych grupach 
wiekowych w zakresie pierwszej pomocy. 

MK.: Wasze plany na przyszłość?

Tak, mamy wiele planów na przyszłość. 
Chcemy rozszerzyć naszą działalność, do-
trzeć do znacznie większej ilości osób w celu 
ich edukowania z zakresu pierwszej pomocy. 
Zamierzamy zrekrutować jeszcze większą 
ilość wolontariuszy, którzy zasilą szeregi na-
szego stowarzyszenia. Zabiegamy też o pozy-
skanie większej ilości sprzętu specjalistycz-
nego, który posłuży do naszego rozwoju, by 
nieść pomoc tam, gdzie jest ona potrzebna. 

MK.: Czego można życzyć stowarzyszeniu 
na dalsze lata działalności ?

Nasze życzenia są bardzo przyziemne, jednak 
niezbędne. Chcielibyśmy, żeby Państwo ży-
czyli nam powodzenia w działaniu, samych 
bezpiecznych akcji, jak również tego, by nie 
zabrakło nam entuzjazmu i chęci do działania.
Tym samym chcemy wyrazić swoją wdzięcz-
ność wobec wszystkich darczyńców, sympa-
tyków i osób z nami współpracujących przez 
te wszystkie lata, a w szczególności wobec ks. 
Dziekana Stanisława Uradzińskiego, który od 
początku istnienia naszego stowarzyszenia 

użycza nam pomieszczeń, w których stacjo-
nujemy oraz wspiera nasze działania, a zara-
zem jest członkiem honorowym naszej grupy.

Dziękuję za rozmowę.

Z Moniką Stachelską, prezes KGPP rozma-
wiał Andrzej Konopka – redaktor naczelny 
Miesięcznika Kolneńskiego.
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Ochotnicza Straż Pożarna w Kolnie 
posiada 61 członków, w tym 46 czyn-

nych, 1 honorowego oraz 14 członków 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. 30 
strażaków ratowników OSP może brać 
czynny udział w działaniach ratowniczo-
-gaśniczych.

Jednostka w 2022 r. była zadysponowana 14 
razy do gaszenia pożarów, 36 razy do miej-
scowych zagrożeń (między innymi usuwania 
skutków wichur (połamane drzewa, zerwane 
dachy), zdarzeń drogowych i wypadków, 
usuwania plam olejów, zalania piwnic, wy-
cieków gazu w budynkach wielorodzinnych, 
poszukiwania osób zaginionych, ewakuacji 
mieszkańców przy niewybuchach, zabezpie-
czenia lądowiska dla Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego). Podjęto 13 interwencji na 
terenie gminy Kolno (połamane drzewa na 
drogach, zerwane dachy, wypadki samo-
chodowe, pożary traw i lasów) i jedną inter-
wencję na terenie gminy Stawiski (wypadek 
samochodowy), pozostałe to interwencje na 
terenie miasta Kolno. 

25 razy przeprowadzono zabezpieczenia 
rejonu chronionego dla Jednostki Ratowni-
czo-Gaśniczej PSP w Kolnie, 10 razy uczest-
niczono w ćwiczeniach z PSP i OSP. Do-
datkowo 9-krotnie udzielano pomocy przy 
zbiórce artykułów dla uchodźców z Ukra-
iny, 6 razy wyjechaliśmy w ramach pomocy 
Miastu Kolno oraz 13 razy do innych zadań, 
takich jak działania prewencyjne – pokaz 
i prezentacja wyposażenia wozu podczas 
miejskiego Dnia Dziecka, Festynu Jana 
z Kolna, Podlaskiego Pikniku Rodzinnego 
w Kolnie, turnusu szkoleniowego Kolneń-
skiej Grupy Pierwszej Pomocy, dokonaliśmy 
zabezpieczenia przeciwpożarowego pod-
czas przysięgi Wojsk Obrony Terytorialnej 
oraz podczas Pikniku Militarnego z okazji 

utworzenia w Kolnie jednostki wojskowej. 
Wspomagaliśmy zabezpieczanie trasy bie-
gów Wilczym Tropem na terenach inwesty-
cyjnych oraz podczas biegów Zbiegowsko 
w lesie Wieszałki. Uczestniczyliśmy w świę-
tach kościelnych i państwowych. Strażacy 
OSP Kolno w ramach samokształcenia prze-
prowadzili 7 ćwiczeń wewnętrznych oraz 31 
spotkań z Młodzieżową Drużyną Pożarni-
czą działającą przy OSP Kolno. Kolneńscy 
ochotnicy uczestniczyli w Ogólnopolskich 
Manewrach Ratowniczo-Poszukiwawczych 
w Ełku i Giżycku. OSP Kolno zorganizowało 
szkolenie z pożarów wewnętrznych dla jed-
nostek OSP w Krajowym Systemie Ratow-
niczo Gaśniczym oraz współorganizowała 
Gminne Manewry Ratownicze „ZABIELE 
22” dla jednostek OSP. 

W mijającym roku jednostka pozyskała 
dofinasowania na zakup wyposażenia i za-
kupiła:
• Węże tłoczne W42 – 6 szt.,
• Węże W75 – 2 szt., 
• Plecak medyczny w standardzie R1,
• Koszulki Straż – 12 szt.,
• Hełmy strażackie – 9 szt.,
• Prądownice wodne proste W75 – 2 szt.,
• Prądownica wodna prosta W25, 
• Hydronetki wodne – 2 szt.,
• Rozdzielacz kulowy W75/52/75/52,
• Cylinder rozpierający jednostopniowy, 
• Wspornik progowy,
• Zestaw hydrauliczny do wyważania drzwi 

i cięcia pedałów, 
• Wąż hydrauliczny 10 m,
• Zestaw łańcuchów do rozpieracza ramie-

niowego,
• Zestaw podkładów i klinów do stabiliza-

cji,
• Zabezpieczenie Airbag kierownice,
• Osłona zabezpieczająca poszkodowanego 

przed odłamkami,

• Ubranie specjalne strażackie – 5 kpl., 
• Rękawice specjalne – 5 par,
• Hełm strażacki – 5szt.,
• Gaśnice 6 kg ABC, 
• Znak wypadek, 
• Zawór liniowy kulowy W52,
• Latarki kontowe bateryjne – 4 szt., 
• Szelki bezpieczeństwa do pracy na wyso-

kości – 2 szt.,
• Amortyzator do szelek – 2 szt., 
• Linę kinetyczną 33 t DMC 12m,
• Pas transportowy 5 t 12m, 
• Rękawice techniczno-robocze 10 par, 
• Kulę 3 kg i szczotkę do zestawu kominiar-

skiego.

Pozyskane dotacje na rzecz OSP Kolno 
w 2022 r:
• Komendant Główny PSP – „Zapewnie-

nie gotowości bojowej jednostki ochrony 
przeciwpożarowej włączonej do KSRG”  
– 6 000,00 zł

• Dofinansowanie Komendanta Głównego 
PSP dla Młodzieżowej Drużyny Pożarni-
czej – 8 245,00 zł 

• Fundusz interwencyjny PZU – 50 000,00 zł 
– Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Białym-
stoku w ramach programu „Mały Strażak 
2022” – 22 115,00 zł

• Urząd Marszałkowski Województwa Pod-
laskiego – 50 000,00 zł

Bieżące utrzymanie pokrywane jest z bu-
dżetu Miasto Kolno. W ramach wsparcia 
jeden z członków OSP przekazał jednostce 
dron z kamerą w świetle dziennym do wyko-
rzystania podczas działań poszukiwawczych 
oraz zestaw podkładów drewnianych i detek-
tor metalu.
 

Kamil Jarzyło – Prezes OSP Kolno

OSP Kolno podsumowuje 2022 r.
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W tym roku nie zawiązał się sztab Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy w Kolnie. Jednak wierni idei Orkiestry są 

zawsze właściciele zakładu fryzjerskiego Beata i Zbigniew Maj-
krzak, którzy podczas 31. Finału WOŚP dołączyli do łomżyńskich 
wolontariuszy. Razem gramy w imię zdrowia, zaufania i przyjaźni 
– zaznacza zaangażowane małżeństwo.

Od godz. 11:00 w dniu 29.01 na Witosa trwało przysłowiowe 
„STRZYŻENIE DO PUSZKI”. Akcję charytatywną swoimi umie-
jętnościami wspomogła też Sylwia Szyperek, zaprzyjaźniona osoba 
po fachu. Oprócz klasycznego strzyżenia, głównie młodsi klienci, 
wychodzili z fantazyjnymi fryzurami, a ich koleżanki z kolorowymi 
warkoczykami. Tegoroczne starania o zebranie jak największej ilo-
ści datków ułatwili też przyjaciele salonu, Kancelaria Concierge, 
przekazując na rzecz WOŚPU dwie Polisy Prawne (całoroczna 
opieka prawna). 

Team Majkrzak&Szyperek wsparli WOŚP

Zebrana łącznie w tym dniu kwota 5121,87 zł + 72,32 € zasili pomoc 
w zakupie nowo czesnego sprzętu w diagnostyce sepsy. Na terenie 
Kolna na rzecz WOŚP zbierano datki też w hotelu Colnus i pracowni 
cukierniczej Słodkie Atelier. 
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Pierwsze polskie kolędy pochodzą z XV w. 
Odnaleźć je można w Kancjonale Jana 

z Przeworska. Znajdują się też w renesanso-
wej Tabulaturze Jana z Lublina.

W baroku unarodowiono ich treść, poszerza-
jąc o zimową aurę i szczegóły z życia wsi. Kla-
sycyzm nadał im nowe oblicze harmoniczne, 
pojawiła się też w nich sentymentalna czu-
łostkowość. Melodię ,,Lulajże, Jezuniu” wplótł 
w Scherzo h-moll tęskniący za ojczyzną Fry-
deryk Chopin.

MIASTO

W kategorii najlepszy film międzynarodowy o statuetkę 
Oscara powalczy obraz Jerzego Skolimowskiego „IO”. 

Szansę na nagrodę otrzymały również: „Blisko” Lucasa Dhonta 
(Belgia), „Na Zachodzie bez zmian” Edwarda Bergera (Niemcy), 
„Cicha dziewczyna” Colma Baireada (Irlandia) oraz „Argentyna, 
1985 ” Santiago Mitrego (Argentyna).

W sukcesie polskiej kinematografii niemały udział ma pochodząca 
z Kolna Ewa Piaskowska. Współscenarzystka i współproducentka 
wyróżnionego filmu przez wiele lat związana była z naszym mia-

Polski film „IO” nominowany do Oskara
stem – tu się urodziła i tu chodziła do szkoły. 
Do dziś w Kolnie mieszkają jej najbliżsi. 

Ewa Piaskowska to absolwentka Uniwersy-
tetu Warszawskiego, gdzie ukończyła historię 
sztuki. Producentka i scenarzystka filmowa 
jest kierownikiem firmy producenckiej Sko-
pia Film oraz członkinią Polskiej Akademii 
Filmowej i Europejskiej Akademii Filmowej 
(EFA). 

Film „IO” to koprodukcja polsko-włoska. 
Ukazuje historię osiołka Baltazarego, który 
karierę rozpoczyna w cyrku, a swoje życie 
kończy tragicznie w rzeźni. Produkcja sta-
nowi przegląd ludzkich charakterów i za-
chowań wobec bezbronnego zwierzęcia. 

Film jest też sugestywnym obrazem przemian kulturowych i relacji 
społecznych. 

Film „IO” Jerzego Skolimowskiego zauważono wcześniej na innym 
prestiżowym konkursie. Na 75. Festiwalu Filmowym w Cannes 
otrzymał Nagrodę Jury. Laureatów nagród Amerykańskiej Aka-
demii Sztuki i Wiedzy Filmowej poznamy w niedzielę 12 marca 
podczas gali, która odbędzie się w hollywoodzkim Dolby Theatre. 

Opracowanie: Andrzej Konopka

W piątek 20 stycznia 2023 roku dźwięki kolęd zabrzmiały w Pań-
stwowej Szkole Muzycznej. Koncert rozpoczął chór Scherzo. Na-
stępnie zagrali uczniowie klas akordeonu, gitary i klarnetu. Miłym 
akcentem były też znane melodie wykonane w wersji fortepianowej 
na 4 ręce. 

Życząc wielu Łask Bożych w 2023 roku, zapraszamy na nasze ko-
lejne koncerty.

Anna Nadolna

KONCERT KOLĘD
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1 lutego wchodzi w życie duża nowelizacja 
ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej. 
Zmienia ona prze-
pisy w praktycznie 
wszystkich obsza-
rach związanych 
z tą formą opieki. 
Przyjęte rozwiąza-
nia przyczynią się 
do przyspieszenia 
procesu deinstytu-
cjonalizacji.

Nowe przepisy przewidują m.in.:
• wzrost wynagrodzenia dla rodzin za-

stępczych zawodowych i prowadzących 
rodzinne domy dziecka, 

• rozwiązania służące rozwojowi rodzin-
nych form pieczy zastępczej, 

• poprawę organizacji procedur adopcyj-
nych, 

• ułatwienie procesu adaptacji dziecka 
w rodzinie przysposabiającej.

Nowela zwiększa też zakres kontroli osób 
związanych z organizacją i pełnieniem pie-
czy zastępczej (obowiązkowa weryfikacja 

Stwórz rodzinę zastępczą
w Rejestrze Osób Skazanych na Tle Seksual-
nym z dostępem ograniczonym). Ułatwiony 
zostanie proces adaptacji dziecka, w szcze-
gólności dziecka starszego (tj. powyżej 7 lat), 
w nowej rodzinie adopcyjnej. Pracownikowi, 
który przyjął dziecko na wychowanie i wy-
stąpił do sądu opiekuńczego z wnioskiem 
o wszczęcie postępowania w sprawie przy-
sposobienia dziecka, przysługiwać będzie 
urlop ojcowski i urlop na warunkach ur-
lopu macierzyńskiego oraz rodzicielskiego. 
Uprawnienia te, co do zasady przysługują 
obecnie do ukończenia przez dziecko 7. 
roku życia. Proponowane zmiany wydłu-
żają te uprawnienia do ukończenia przez 
dziecko 14. roku życia. Nowela zakłada też 
wprowadzenie Centralnego Rejestru Pieczy 
Zastępczej, który zgromadzi w jednym miej-
scu komplet danych pozwalających m.in. 
na szybsze i łatwiejsze znalezienie wolnego 
miejsca dla dziecka na obszarze całego kraju.

Rodzin zastępczych wciąż szuka Powia-
towe Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie

Instytucja apeluje do mieszkańców po-
wiatu kolneńskiego, by zgłaszali się kan-
dydaci do pełnienia funkcji rodziny za-

stępczej dla dzieci pozbawionych opieki 
ze strony rodziców biologicznych.

Rodzina zastępcza jest formą czasowej 
opieki nad dzieckiem, sprawowaną do mo-
mentu rozwiązania przez rodziców biolo-
gicznych sytuacji kryzysowej w jakiej się 
znaleźli i jaka stworzyła zagrożenie dla bez-
pieczeństwa ich dzieci przekonują pracow-
nicy PCPR w Kolnie.

Rodziny, które podejmują się opieki nad 
dzieckiem, otrzymują co miesiąc pełne 
wsparcie instytucji.

Jeśli mieszkasz na terenie powiatu kolneń-
skiego i chcesz zostać rodziną zastępczą
zgłoś się do nas!
Kontakt:
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kolnie
ul. Wojska Polskiego 69 D,
18- 500 Kolno
tel.  86 278 13 34
e-mail: pcpr@powiatkolno.pl
www.pcprkolno.pl

https://www.facebook.com/StronaOli

https://www.facebook.com/groups/346956440686472

0000037904

18895 Kotowska Aleksandra
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Dzieci codziennie uczyły się zasad zdro-
wej rywalizacji m.in. w karaoke, kon-

kursie tańca czy przeróżnych konkursach 
plastycznych. Zainteresowaniem cieszyły 
się ciekawe gry planszowe oraz ruchowe 
zabawy z konsolą Xbox.

W dniu, kiedy Kolno odwiedziło „Kino 
w Twoim Mieście”, nas również nie mogło 

Świetlica Środowiskowa „Stokrotka” zorganizowała dla swoich 
podopiecznych szereg ciekawych zajęć z okazji ferii zimowych

zabraknąć przed wielkim ekranem. Dzieci 
zajadając popcorn z zaciekawieniem oglą-
dały bajkę „Mumie”.

Odbyło się również spotkanie z przedsta-
wicielkami Komendy Powiatowej Policji 
w Kolnie oraz Powiatowej Stacji Sanitarno-
-Epidemiologicznej w Kolnie. Profilak-
tyczna pogadanka dotyczyła bezpiecznej 

zabawy w czasie zimowego wypoczynku 
oraz zasad dbania o swoje zdrowie już 
w najmłodszym wieku.

Ferie zakończyły się szaloną zabawą przy 
muzyce oraz podsumowaniem dwóch ty-
godni wspólnie spędzonego czasu – był 
słodki poczęstunek oraz nagrody za ak-
tywne uczestnictwo.
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1869B (Milewo-Lachowo-Gromadzyn) 
i dwóch odcinkach na drodze 1879B (Win-
centa-Górskie-Lachowo). Zatwierdzony 
budżet przewiduje również przygotowania 
do innych inwestycji, w tym stworzenie 

niezbędnej dokumentacji technicznej in-
westycji drogowych. Dokumentacja projek-

Prawie 28 milionów złotych na inwe-
stycje zakłada przyjęty przez radnych 

budżet Powiatu Kolneńskiego. Najwię-
cej pieniędzy będzie przeznaczonych na 
modernizację dróg.

W zaplanowanych inwestycjach przewi-
dziane zostało dofinansowanie z programu 
„Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych” w wysokości około 21,7 mln złotych 
oraz 1,3 mln z Urzędu Marszałkowskiego. 

Rozbudowane będą odcinki Stawiski - Ju-
rzec Włościański oraz Żebry-Okurowo-
-Brzózki. Prace na drodze Stawiski - Jurzec 
Włościański przejdą do II etapu.

W ramach wsparcia dla gmin popegeerow-
skich wyremontowana będzie nawierzchnia 
asfaltowa na dwóch odcinkach na drodze 

Rada Powiatu uchwaliła budżet na 2023 rok
towa będzie stworzona również do budowy 
instalacji OZE – fotowoltaiki dla obiektów 
użyteczności publicznej.

– Budżet Powiatu Kolneńskiego na rok 2023 
to budżet ambitny, wychodzący naprzeciw 
oczekiwaniom mieszkańców. Są w nim in-
westycje z tego roku, które przechodzą na 
następny rok, są tam inwestycje nowe, za-
planowane do wykonania w 2023 roku. Ale 
myślimy również, że będą nowe, w zależności 
od środków i ich programów zewnętrznych, 
które będziemy mogli pozyskać dla powiatu. 
Warto zauważyć, że ta rada zaczynała z bu-
dżetem w wysokości 40 milionów złotych. 
Dzisiaj budżet na rok 2023 po stronie wy-
datków to kwota prawie 75 milionów zło-
tych. To znaczna poprawa i duży budżet. 
A zawdzięczamy to temu, że pozyskujemy 
środki zewnętrzne na wykonanie głównych 
inwestycji — mówi Starosta Kolneński, Ta-
deusz Klama.

Prawie dwa kilometry drogi zmo-
dernizowane. Na odcinku Chełchy 

- Milewo-Gałązki kierowcy jeżdżą już 
drogą o nowej nawierzchni asfaltowej. 
W ramach tego samego projektu oczysz-

Oddano kolejną zmodernizowaną drogę
czone i wyprofilowane są także pobocza 
i rowy odwadniające.

Modernizacja tego odcinka to jedna z wielu 
inwestycji drogowych realizowanych przez 

Powiat Kolneński, jak mówił Starosta, Ta-
deusz Klama.
Modernizacja odcinka drogi Chełchy - 
Milewo-Gałązki kosztowała ponad milion 
złotych.
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– W tej chwili już tutaj funkcjonują na tere-
nie tego budynku Poradnia Dermatologiczna, 
Chorób Płuc i Gruźlicy. Natomiast Poradnie: 
Endokrynologiczną, Urologiczną, Neurolo-
giczną będziemy przenosili po uruchomieniu 
windy, która będzie stanowiła zabezpieczenie 
dla pacjentów niepełnosprawnych. A pomiesz-
czenia, w których teraz są lub były te poradnie, 
zostaną uwolnione i będą przeznaczone na 

To będzie bardzo duże ułatwienie dla 
mieszkańców. Wiele spraw, które do tej 

pory wymagały wizyty w urzędzie, będzie 
można załatwić, siedząc w domu przed włas-
nym komputerem. Dyrektor Powiatowego 
Zarządu Dróg w Kolnie, Grzegorz Kulągow-
ski, w imieniu Powiatu Kolneńskiego podpi-
sał umowę na wdrożenie systemu e-usług.

– To dobra wiadomość dla mieszkańców Po-
wiatu Kolneńskiego, gdyż za niespełna pół 

Nowe okna, ocieplenie budynku, panele 
fotowoltaiczne i pompa ciepła, a także 

winda. Między innymi to zakłada projekt 
modernizacji przychodni przy ulicy Milew-
skiego w Kolnie. Wiele prac jest już na bardzo 
zaawansowanym poziomie — mówi Starosta 
Kolneński, Tadeusz Klama.

– Zakres prac jest bardzo duży, bo obejmuje 
termomodernizację tego obiektu z wymianą 
stolarki okiennej, zainstalowane są pompy cie-
pła i panele fotowoltaiczne. Dodatkowo, w ra-
mach swoich środków, chcemy wyremontować 
łazienki, parking i co bardzo ważne, wybudo-
wać windę, żeby zlikwidować bariery architek-
toniczne. Pracę rozpoczęliśmy w ubiegłym roku, 
myślę, że w czerwcu wszystko będzie już gotowe 
— mówi Tadeusz Klama.

– Winda ułatwi dostęp do przychodni nie tylko 
osobom z niepełnosprawnościami, ale także 
starszym czy rodzicom z dziećmi. Już teraz do 
modernizowanej przychodni przenoszone są 
poradnie ze Szpitala Ogólnego w Kolnie. Część 
będzie można przenieść dopiero po zamonto-
waniu windy — mówi dyrektor Szpitala, Kry-
styna Dobrołowicz.

Umowa na e-usługi podpisana

Trwa modernizacja przychodni w Kolnie
rehabilitację, która funkcjonuje cały czas i jest 
bardzo potrzebna, są duże kolejki pacjentów  
— mówi Krystyna Dobrołowicz.

Modernizacja przychodni będzie koszto-
wała blisko 3 miliony złotych. Zdecydowana 
większość tej sumy, bo aż 90 %, to dofinan-
sowanie z programu Polski Ład.

roku będą mogli skorzystać z naszego pro-
gramu e-usługi. To program, który bez wycho-
dzenia z domu pozwoli uzyskać podstawowe 
dane i załatwić sprawy w naszym urzędzie 
z zakresu geodezji, kartografii, budownictwa, 
ochrony środowiska i gruntów rolnych. Będzie 
również wdrożona ewidencja dróg w wersji 
elektronicznej — mówił Tadeusz Klama.

– Wdrożenie projektu jest dość skomplikowane 
od strony technicznej, ale jego obsługa jest bar-

dzo prosta — mówi Krzysztof Zawadzki In-
żynier Projektu.

– Co go wyróżnia: przede wszystkim usługi 
dostępne dla mieszkańców przenosimy z pa-
pierowej wersji na wersję całkowicie elektro-
niczną. Powoduje to, że w bardzo dużej sfe-
rze zarówno zarządcy drogowego, jakim jest 
Powiat, ale również wszystkich spraw zwią-
zanych z ośrodkiem geodezji i kartografii, bę-
dzie można załatwić w sposób elektroniczny. 
Za pomocą zwykłej przeglądarki interneto-
wej można będzie składać wnioski wszelkiego 
rodzaju czy z geodezji, czy z zakresu Dróg 
Powiatowych — przekonywał Krzysztof Za-
wadzki.

– Składając o odpowiednie załączniki i wy-
konując odpowiednie opłaty, również elektro-
nicznie, co jest ważne, wnioski będzie można 
złożyć, siedząc w domu przed komputerem 
— podsumował podczas spotkania Krzysz-
tof Zawadzki.

Na wdrożenie i rozwój e-usług Powiat Kol-
neński otrzymał 3,5 miliona złotych z fun-
duszy unijnych.
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GRABOWO

Koncert Noworoczny

14 stycznia, przed wypełnioną po brzegi publicznością, w Kon-
cercie Noworocznym wystąpili wykonawcy działający przy 

Gminnym Ośrodku Kultury w Grabowie.

Na program złożyły się etiuda muzyczno-teatralna z udziałem Natalii 
Brzostowskiej, Nikoli Sienkiewicz, Małgorzaty Jarząbek, Ewy Sowul, 

Niny Andrzejczyk i Dariusza Piekarskiego, koncert grupy wokalnej 
„Pełny luz” pod opieką Julity Kaczyńskiej oraz występ zespołu „Gra-
bowianie” z Pawłem Podeszwikiem. 
Koncert zakończył brawurowy finał na kilkadziesiąt głosów, w którym 
pastorałkę „Gore Gwiazda” zaśpiewali wspólnie wszyscy występujący 
artyści i publiczność.
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GRABOWO

Grabowskie Kolędowanie – fotorelacja 

Urzędaski

Laureaci Najmłodsi
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MAŁY PŁOCK

W środę 11 stycznia w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Małym Pło-

cku odbyło się spotkanie informacyjne 
w związku z planowaną budową kanali-
zacji sanitarnej. Cieszyło się dużym zain-
teresowaniem, ale wzbudziło również 
wiele wątpliwości, które starali się roz-
wiewać prowadzący je przedstawiciele 
Wykonawcy.

Jego uczestnicy mieli możliwość złożenia 
deklaracji dotyczącej podłączenia swoich 
nieruchomości do kanalizacji sanitarnej, 
z czego wiele osób chętnie skorzystało.

Mieszkańcy miejscowości Mały Płock, 
którzy jeszcze nie złożyli deklaracji, a chcą 
podłączyć swoją nieruchomość do projek-
towanej kanalizacji sanitarnej,  proszeni 
są o zgłoszenie się do Urzędu Gminy 
w Małym Płocku.

W Gminnym Ośrodku Kultury w Małym Płocku odbyło się spotkanie 
informacyjne w związku z planowaną budową kanalizacji sanitarnej

Święto Babci i   Dziadka to 
dzień niezwykły, nie tylko dla 

dzieci, ale przede wszystkim dla 
babć i dziadków. To dzień pełen 
uśmiechów, wzruszeń, łez radości 
i dumy. 

Z tej okazji w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Małym Płocku odbyła 
się uroczystość poświęcona właś-
nie babciom i dziadkom. Czas 
zgromadzonym umilili swoim wy-
stępem uczniowie ze Szkoły Pod-
stawowej w Chludniach, a o przy-
gotowanie poczęstunku zadbało 
Koło Gospodyń Wiejskich w Ma-
łym Płocku. Szczęśliwe i rozpro-
mienione twarze babć i dziadków 
dały wyraz tego, jak ważne są takie 
spotkania i chwile spędzone wspól-
nie z wnukami.

Uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka

Gmina Mały Płock otrzymała dofinansowanie ze środków 
Funduszu Dróg Samorządowych

Gmina Mały Płock otrzymała dofinan-
sowanie ze środków Funduszu Dróg 

Samorządowych na przebudowę drogi 
łączącej Zalesie z Korzenistym na odcinku 
542 metrów oraz drogi relacji Mały Płock-
-Józefowo na odcinku 329 metrów. 

W ramach ogłoszonych postępowań prze-
targowych wyłoniono wykonawcę, z którym 
15 grudnia 2022 roku podpisano umowy 
na realizację obu wspomnianych zadań. 
Przebudową tych dróg zajmie się Przedsię-

biorstwo Budownictwa Komunikacyjnego 
Sp. z o.o. w Łomży. Wartość inwestycji to 
w przypadku drogi relacji Zalesie Korzeni-
ste kwota 541 430,25 zł, a drogi Mały Płock-
-Józefowo kwota 463 610,91 zł.
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TUROŚL

Warsztaty, lekcje regionalne i spotkania w Gminnym Ośrodku Kultury w Turośli

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli tradycyjnie jak co roku w okre-
sie wolnym od szkoły dla dzieci i młodzieży spędzających ferie 

zimowe w domu zorganizował szereg zajęć. Program przygotowany 
został na cały okres ferii, w którym każdego dnia odbywały się różne 
zajęcia i warsztaty. 

Przygotowany został pokaz iluzji, na który przybyli licznie młodsi 
i starsi widzowie, zapełniając wszystkie miejsca na sali. Uczestnicy 
mieli również możliwość wzięcia udziału w warsztatach z budowy ro-
botów z klocków Lego, plastycznych, gdzie mieli możliwość rozwija-
nia swojej kreatywności, a także w warsztatach kulinarnych, podczas 
których mogli spróbować swoich sił w kuchni. Kolejnym punktem, 
który cieszył się dużym zainteresowaniem, była wycieczka do Łomży. 
W programie dla uczestników znalazła się wizyta w parku trampolin, 
laserowy paintball, posiłek w McDonalds oraz film w kinie. Ciekawą 
propozycją okazały się również podczas ferii zorganizowanie ogniska 
oraz bajkowych piątków. W trakcie ferii prowadzone były również stałe 
formy pracy z dziećmi – zajęcia gry na gitarze, pianinie, skrzypcach. 
Prowadzone były również rozgrywki gier planszowych oraz udostęp-
niane gry na konsoli PS czy komputerach. Jak co roku Gminny Ośro-
dek Kultury w Turośli dołożył wszelkich starań, aby przygotowana 
oferta spełniła oczekiwania odbiorców i zachęciła uczestników do 
aktywnego spędzania czasu w ośrodku kultury. Natomiast w okresie 
przedferyjnym Gminny Ośrodek Kultury odwiedziły przedszkolaki 
ze Szkoły Podstawowej w Turośli. Celem tej wizyty był udział w lekcji 
regionalnej, której tematem było zapoznanie uczniów ze strojem ludo-
wym Kurpiowszczyzny. Na zajęcia oprócz prezentacji strojów przygo-
towane zostało zadanie plastyczne, w ramach, którego każdy z uczniów 
musiał wykonać wyklejankę składającą się z elementów stroju kur-
piowskiego. Dzięki wizycie dzieci zapoznane zostały z poszczególnymi 
elementami stroju, a także zaplanowane zostało spotkanie z Zespołem 
Śpiewaczym z Turośli, podczas którego dzieci i młodzież będą miały 
możliwość wysłuchania występu z pieśniami kurpiowskimi.



2023/01 (Nr.273)18

Z podsumowania minionego roku, jakie druhowie opublikowali na profilu Ochotniczej Straży Pożarnej w Stawiskach na FB wynika, że to 
był dobry czas, szczególnie pod względem inwestycji. 

Jednostka wzbogaciła się m.in. 
o  wentylator oddymiający, 
opryskiwacz spalinowy oraz 
piłę do betonu, a także namiot 
ratowniczy pneumatyczny 
oraz pojazd Kia Sorento, wy-
produkowany w 2005 r, wy-
posażony w napęd 4x4. I  łódź 
ratownicza Whaly, wyprodu-
kowana w 2022 r, wyposażona 
w silnik Yamaha.

„Chylimy czoła wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do doposa-
żenia naszej jednostki w ubie-
głym roku, dziękujemy bardzo 
i liczymy na dalszą współpracę” 
– podkreślają strażacy z OSP 
Stawiski

Więcej szczegółów na: www.
facebook.com/strazstawiski

12 stycznia Pani Eugenia Wierciszewska obchodziła setne urodziny. Z tej wyjątkowej okazji dostojną Jubilatkę odwiedziła Agnieszka 
Rutkowska Burmistrz Stawisk wraz z Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Ewą Grela oraz Kierownikiem Placówki Terenowej 

KRUS w Kolnie Jarosławem Sekścińskim. Były gratulacje, życzenia i piękne kwiaty.

Pani Eugenia przyszła na 
świat 12 stycznia 1923 roku 
w Kuczynach. Ślub z mężem 
Franciszkiem wzięła w Sta-
wiskach w kilka miesięcy 
po tym, jak zakończyła się II 
wojna światowa. Małżonko-
wie doczekali trójki dzieci. 
Dziś Pani Eugenia jest bab-
cią sześciorga wnucząt, 
jest też prababcią. Mieszka 
z jednym z wnuków i jego 
rodziną w Michnach.

Dodatkiem do serdecznych 
słów od władz Stawisk był 
kosz kwiatów. Życzenia 
i bukiet wręczył Dostojnej 
Jubilatce też Kierownik PT 
KRUS w Kolnie.

Pani Eugenia otrzymała 
również listy gratulacyjne 
od Prezesa Rady Ministrów 
Mateusza Morawieckiego 
i  Wojewody Podlaskiego 
Bohdana Paszkowskiego.

STAWISKI

Mieszkanka Gminy Stawiski skończyła 100 lat!

Strażacy z OSP Stawiski podsumowali 2022 rok
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Zwycięzcą konkursu „Gospodarstwo moich rodzi-
ców jest Eko i dba o środowisko” w kategorii szkół 

podstawowych został Adrian Włodkowski z Mieczk 
Sucholaszczek, zaś trzecie miejsce zdobył Piotr 
Chrzanowski z Karwowa. Natomiast Aleksandra 
Niedźwiedzka zdobyła wyróżnienie w Wojewódzkim 
Konkursie Historycznym pt. „Podlascy Żydzi”. 

Podsumowanie konkursu dotyczącego gospodarstw 
odbyło się 15 grudnia 2022 r. w Białymstoku. Adrian 
Włodkowski zdobył najwyższą liczbę punktów, a w na-
grodę 800 zł. Piotr Chrzanowski za zdobycie III miej-
sca otrzymał w nagrodę 400 zł. 

Uroczystość ogłoszenia wyników konkursu „Podlascy 
Żydzi”, na który wpłynęło aż 129 prac, odbyła się 30 
listopada 2022 roku w Zespole Szkół Technicznych 
im. Władysława Andersa w Białymstoku. Aleksandra 
otrzymała wyróżnienie za album pt. „Żydzi w Stawi-
skach”.

Więcej na stronie internetowej spstawiski.pl

STAWISKI

Sukcesy uczniów Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Stawiskach
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Z ŻYCIA SŁUŻB

SPRAWOZDANIE

Działania Straży Miejskiej w styczniu 2023

• Ujawniono 5 wykroczeń, zastosowano 5 pouczeń.
• W dniach 19.01.2022 r. i 20.01.2022 r. kom. Piotr Małż wspólnie z funkcjonariuszami KPP w Kolnie prowadzili 

akcję „Bezpieczne ferie”.
• W styczniu funkcjonariusze SM kontynuowali akcję „Bezdomni 2022/2023”. W grudniu funkcjonariusze SM odwieźli 1 osobę nie-

trzeźwą do miejsca zamieszkania.

Planowane działania na luty 2023
W lutym br. strażnicy SM będą kontynuować akcję „Bezdomni 2022/2023”. Prowadzone będą wyrywkowe kontrole posesji w/z art.191 
ustawy o odpadach oraz z art.10 u.u.c.p.g.

W dniu 02.02.2023 r. o godzinie 4:43 do 
SKKP PSP w Kolnie wpłynęło zgłosze-

nie o pożarze samochodu ciężarowego znaj-
dującego się na terenie tartaku w miejscowo-
ści Czerwone w  gminie Kolno. 

Po przybyciu pierwszych zastępów na miejsce 
zdarzenia stwierdzono, że pożarem objęty jest 
samochód ciężarowy znajdujący się w garażu 
oraz przyległy do niego magazyn z drewnem. 
W wyniku rozpoznania ustalono, że poża-

Pożar tartaku w Czerwonem

Tym raz em of iarą oszustów padł 
64-latek z powiatu kolneńskiego. Uwie-

rzył mężczyźnie podającemu się za pracow-

UWIERZYŁ, ŻE JEGO 
OSZCZĘDNOŚCI SĄ 

ZAGROŻONE - STRACIŁ 
10 TYSIĘCY ZŁOTYCH

nika banku, że jego oszczędności na koncie 
są zagrożone. Za jego namową przelał 10 
tysięcy złotych na „bezpieczne konto”. Męż-
czyzna dowiedział się, ze został oszukany 
kiedy poszedł do banku wyjaśnić sytuację.

Oszuści nie odpuszczają. Tym razem 
do kolneńskich policjantów zgłosił się 
64-letni mieszkaniec powiatu. Z jego re-
lacji wynikało, że zadzwonił do niego 
mężczyzna podający się za pracownika 
banku. Powiedział mu, że pieniądze na 
jego koncie są zagrożone, bo ktoś próbuje 
je wypłacić. Dodał, że teraz skontaktuje 
się z nim prokurator. Chwilę później za-
dzwonił inny mężczyzna twierdząc, że jest 
z Prokuratury Generalnej w Warszawie. 

Najpierw potwierdził wersje pracownika 
banku, a następnie dodał, że jeszcze tego 
samego dnia otrzyma wezwanie, aby stawić 
się do komendy Policji i złożyć oficjalne 
zawiadomienie. W międzyczasie mężczy-
zna sprawdził w internecie numery telefo-
nów, z których do niego dzwoniono. Oka-
zało się, że rzeczywiście należą do banku 
i prokuratury. 64-latek, mając wizję utraty 
oszczędności, zaczął współpracować z po-
nownie dzwoniącym konsultantem banku. 
Za jego namową przelał 10 tysięcy złotych 
na podany w rozmowie numer konta. Po 
tym mieszkaniec powiatu kolneńskiego 
poszedł do banku wyjaśnić całą sytuację. 
Tam dowiedział się, że jego konto jest bez-
pieczne, ale padł ofiarą oszustów. 

rem objęte jest 1/3 budynku magazynowego 
w którym znajduje się ok. 100 m3 składowa-
nego drewna. Budynek o wymiarach 73x10x7 
m. W związku z dużą ilością materiału zgro-
madzonego w obiekcie znacząco wydłużał 
się czas prowadzonych działań. Zaopatrzenie 
wodne stanowiła sieć hydrantowa w miejsco-
wości Czerwone oraz Kolno. 

Na miejsce zdarzenia przybyła Grupa Opera-
cyjna Podlaskiego Komendanta Wojewódz-

kiego. W wyniku pożaru śmierć poniósł męż-
czyzna w wieku 52 lat. W działaniach udział 
brało 10 zastępów PSP oraz 11 zastępów 
z OSP, łącznie 21 pojazdów i 73 strażaków. 
Straty oszacowano na 1,15 mln zł, zaś urato-
wane mienie wyceniono na 1mln zł.

Opracowanie: 
asp. Grzegorz Bałdyga, KP PSP Kolno

Zdjęcia: 
asp. Andrzej Pietruszka, KP PSP Kolno
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KOKIS

Konkurs Kolęd i Pastorałek o Kryształowego Aniołka

12 stycznia w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu odbył 
się Konkurs Kolęd i Pastorałek o Kryształowego Aniołka. 

Celem konkursu jest propagowanie i rozwijanie talentów wokal-
nych oraz umiejętności artystycznych dzieci i młodzieży. 

W tym roku do konkursu zgłosiło się 25 solistów. W najmłod-
szej grupie wiekowej Kryształowego Aniołka wyśpiewał Michał 
Popielarz, który zaśpiewał „Gore gwiazda Jezusowi”. Grupę soli-
ści klas I-III wygrała Helena Parzych z kolędą „Lulajże, Jezuniu”, 
następnie grupę soliści klas IV-VI Anna Chmielewska. W grupie 
solistów klas VII-VIII i I ponadpodstawowej, gdzie przyznane były 
trzy miejsca, „Aniołka” otrzymała Malwina Leszczyńska, drugie 
miejsce zajęła Julia Wyka, a trzecie Maja Jasiewicz. W ostatniej 
grupie wiekowej soliści szkół ponadpodstawowych pierwsze miej-
sce przypadło Wiktorii Czerwińskiej, drugie miejsce zajęła Anna 
Wróblewska, a trzecie miejsce Patrycja Kapelańska. 

Wszyscy uczestnicy kon-
kursu otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy i nagrody 
rzeczowe ufundowane 
przez Kolneński Ośro-
dek Kultury i Sportu. Na 
uwagę zasługuje wysoki 
poziom artystyczny pre-
zentowany przez wyko-
nawców w poszczególnych 
kategoriach wiekowych. 
W tym miejscu organiza-
tor dziękuje wszystkim, 
którzy pomogli w przygo-
towaniu uczestników do 
konkursu. 

Julia Rydelek oraz Amelia Szymańska 
otrzymały Stypendia Artystyczne od 

Marszałka Województwa Podlaskiego na 
rok 2023. Otrzymywaną co miesiąc nagrodę 
finansową w wysokości 250 zł mogą przezna-
czyć na rozwój swoich zainteresowań i zdol-
ności artystycznych. 

Kandydatów do corocznych stypendiów 
zgłosiły szkoły, instytucje kultury bądź sto-
warzyszenia. Julię i Amelię zgłosił Kolneński 
Ośrodek Kultury i Sportu. Młodym artyst-
kom serdecznie gratulujemy i życzymy kolej-
nych sukcesów i pogłębiania pasji do śpiewu. 
Młode wokalistki na co dzień uczestniczą 
w zajęciach wokalnych prowadzonych w Kol-
neńskim Ośrodku Kultury i Sportu, jeżdżą na 
konkursy, przygotowują koncerty i biorą ak-

tywny udział w miejskich uroczystościach w Kolnie, uczestniczą także w zajęciach Studia Buffo w Białymstoku. Za swoje osiągnięcia otrzymały 
także nagrodę Burmistrza Miasta Kolno Andrzeja Dudy. Dziewczyny na scenie będą mogli Państwo usłyszeć m.in. 14 lutego podczas Walen-
tynkowego Koncertu Musicalowego w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu.

Stypendia artystyczne od marszałka

Julia Rydelek Amelia Szymańska
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KOKIS

Podczas ostatniego spotkania słuchaczy Kol-
neńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 19 

stycznia odbyły się Wybory Miss Babci i Mister 
Dziadka 2023 roku. W szranki o ten tytuł stanęło 
siedem pań i czterech panów. 

Kandydaci mieli zaprezentować się w stroju swo-
jego ulubionego bohatera oraz w stroju wieczo-
rowym. Ale nie tylko strój decydował o zdobyciu 
tytułu. Pierwszym zadaniem ocenianym przez jury 
była dowcipna autopromocja, następnie znajomość 
bohaterów filmowych dla dzieci, bajek i baśni. Naj-
więcej kłopotów kandydatom o tytuł Miss i Mister 
sprawiło zadanie zręcznościowe polegające na zwi-
janiu kłębków nici. Za to wszyscy kandydaci okazali 
się mistrzami w opowiadaniu dowcipów. 

Jurorzy mieli nie lada kłopot z wybraniem tych naj-
lepszych, natomiast licznie zgromadzona publicz-
ność bez większego kłopotu wybrała swoich kan-
dydatów. Miss Babci Publiczności została Ania Ś., 
Mister Dziadka Publiczności – Zbigniew M., ty-
tuł Miss Babci zdobyła Krysia, a Mister Dziadka 
Eugeniusz Z. 

Przy kawie, pączkach i muzyce wszystkim przy-
byłym na spotkanie miło i szybko minęło czwart-
kowe popołudnie. W trakcie zmagań kandydatów 
o w/w tytuł wystąpił z mini repertuarem Zespół 
„Kolneńskie dziewczyny z plusem”. O oprawę mu-
zyczną całego wieczoru zadbał Paweł Podeszwik. 
Jeszcze raz potwierdza się fakt, że kolneńscy se-
niorzy są najbardziej zgraną grupą i można na 
nich zawsze polegać. Wszystkim kandydatom do 
tytułu Miss i Mister gratulujemy wielkiej odwagi 
publicznych występów oraz dystansu do siebie.

Troje zawodników trenujących na co 
dzień w sekcji tenisa stołowego Kol-

neńskiego Ośrodka Kultury i Sportu 21 
stycznia sprawdzali swoje postępy spor-
towe w otwartym turnieju tenisa stołowego 
organizowanym przez BCK w Szczuczynie. 

Gabrysia Mroczkowska w kategorii dziew-
cząt szkół podstawowych pokonała w fi-
nale L. Pieńczykowską z Grajewa i wywal-
czyła miejsce pierwsze, a Maks Rakowski 
w kategorii chłopców szkół podstawowych 
wywalczył miejsce drugie. Natomiast naj-
bardziej doświadczony zawodnik KOKiS 
Aleks Prusinowski /kl. szósta/ rywalizo-
wał w kategorii chłopców szkół średnich 
i dopiero w finale musiał uznać wyższość 
o kilka lat starszego zawodnika ze Szczu-
czyna, zajmując II miejsce.

„Najpiękniejsze, najprzystojniejsi, najmilsi …”

Turniej tenisa stołowego w Szczuczynie



2023/01 (Nr.273) 23

KOKIS

Przez pierwsze trzy dni tegorocznych ferii można 
było pograć w hali sportowej podczas Zimo-

wego Turnieju w Piłkę Nożną Drużyn Osiedlo-
wych zorganizowanego przez KOKiS. Zawodnicy 
wystartowali w trzech kategoriach wiekowych, 
szkoły podstawowe klasy I-IV, szkoły podstawowe 
klasy V-VIII i szkoły ponadpodstawowe. 

Do turnieju zgłosiło się 7 drużyn: 5 ze szkół po-
nadpodstawowych, 2 z klas V-VIII szkół podsta-
wowych, zabrakło najmłodszych z klas I-IV. I tu-
taj nasuwa się refleksja, w ubiegłych latach brało 
udział od 10 do 14 zespołów. Czy oznacza to, że 
najmłodsi wybrali komputery i siedzenie przed 
TV, trochę szkoda, bo najmłodsi zawodnicy zawsze 
wnoszą najwięcej radości! Nie zawiedli zawodnicy 
ze szkół średnich, zagrali dobry futbol, walcząc do 
ostatniego meczu o zwycięstwo. Co można było 
zauważyć, większość z graczy to nasi starzy by-
walcy, którzy wyrastali przy obiektach sportowych 
i uczestniczyli od dziecka w naszych turniejach. 
W kategorii młodszej zawodnicy rozegrali trzy 
mecze między sobą (daliśmy im pograć). W tej ka-
tegorii zwyciężył zespół Bez Nazwy, drugie miejsce 
zajął Red Bulls, a królem strzelców został Antoni 
Pomichowski. W kategorii szkół średnich najlep-
szymi okazali się Wyjadacze, druga była Kolabora-
cja, a na trzecim uplasowała się drużyna JKS Ptaki/
Kolno. Najwięcej bramek strzelił Mikołaj Cudakie-
wicz. Ponadto w turnieju zagrały drużyny BKL Re-
kords oraz Banda Łysego. Organizatorzy dziękują 
licznie przybyłym kibicom za doping i kibicowanie.

Drużyny biorące udział w turnieju zostały nagro-
dzone okolicznościowymi medalami i statuetkami, 
które zawodniczkom wręczyła i udekorowała dy-
rektor KOKiS Alicja Szymańska.

 Zimowy Turniej Piłki Nożnej – Ferie 2023
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• Pracownicy mogą liczyć na podwójną 
podwyżkę pensji minimalnej. Od 1 stycz-
nia 2023 roku wyniesie ona 3.490 zł, a od 
1 lipca 2023 roku 3.600 zł brutto. Wyna-
grodzenie na rękę to odpowiednio: 2709,48 
i 2783,86 zł, minimalna stawka godzinowa 
22,80 zł i 23,50 zł. Minimalne wynagrodze-
nie będzie stanowić od stycznia 2023 roku 
50,3 proc. prognozowanej na 2023 rok prze-
ciętnej płacy w gospodarce narodowej, a od 
lipca 51,9 proc. 

• Seniorzy w 2023 roku otrzymają świadcze-
nia wyższe co najmniej o 250 zł, a najniższa 
emerytura wzrośnie do 1588,44 zł. Ozna-
cza to, że świadczenia emerytalne wzrosną 
o 13,8 procent. Seniorzy dostaną też 13 i 14 
emeryturę. 

• Od 1 stycznia 2023 roku kwota przeka-
zywana przez podatnika w zeznaniu po-
datkowym na rzecz organizacji pożytku 
publicznego zostanie podniesiona z 1% do 
1,5% podatku należnego wykazywanego 
w zeznaniu rocznym (PIT).

Ulga dla rodziców 4 plus
Ulga dla rodzin 4 plus została wprowadzona 
przepisami Polskiego Ładu w 2022 r. Dzięki 
niej zdecydowana większość podatników, 
którzy wychowują co najmniej 4 dzieci, 
nie płaci podatku PIT. Korzystanie z ulgi 
dla rodzin 4 plus nie wyklucza możliwości 
skorzystania z ulgi na dzieci. Ważne! Kwota 
ulgi na dzieci nie może przekroczyć kwoty 
zapłaconych przez podatnika składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne. Limit 
ulgi: 85 528 zł.

Ulga na powrót 
Polega na zwolnieniu od podatku PIT przy-
chodów z pracy na etacie, z umów zlecenia 
zawartych z firmą oraz przychodów z po-
zarolniczej działalności gospodarczej. Sko-
rzystają z niej osoby, które po 31 grudnia 
2021 r. przeniosły miejsce zamieszkania do 
Polski. Limit ulgi: 85 528 zł.

Ulga na związki zawodowe
Odliczenie dopuszczalne jest w przypadku 
przekazania wpłaty w każdej wartości, tzn. 
również niższej. Limit 500 zł powoduje, że 
składki wyższe nie są już odliczane, a po-
datnik w deklaracji wpisuje ich maksy-
malny limit, tj. 500 zł. Ulga dotyczy wyłącz-
nie składek członkowskich, w efekcie z ulgi 
skorzystać może wyłącznie osoba będąca 
na moment dokonania wpłaty – członkiem 
związku zawodowego. Limit ulgi: 500 zł 
rocznie.

Ważne zmiany w 2023 r.
Ulga na terminal płatniczy oraz na wy-
datki na jego obsługę
Limit ulgi: 1 000 - 2 000 - 2 500 zł rocznie 
przez dwa lata.

Ulga sponsoringowa na sport/kulturę/
szkolnictwo wyższe
Limit ulgi: 50% kosztów poniesionych 
na tę działalność nie więcej niż dochód 
z działalności.

Ulga na zabytki
Dzięki uldze na zabytek możesz odliczyć 
od podstawy opodatkowania: 50% kwoty, 
którą wydałeś na wpłatę na fundusz re-
montowy oraz prace konserwatorskie, re-
stauratorskie oraz roboty budowlane, które 
dotyczą zabytku. Limit ulgi: 50% wydatku, 
w przypadku zakupu nieruchomości max. 
500 000 zł.

Trwają prace nad wprowadzeniem no-
wych rozwiązań dotyczących urlopów 
i czasu pracy 

• Wprowadzone zostaną zmiany dotyczące 
urlopu rodzicielskiego. Dziś to 32 tygodnie 
w przypadku urodzenia jednego dziecka 
i 34 tygodnie w przypadku ciąży mnogiej. 
Po zmianach będzie to odpowiednio 41 i 43 
tygodnie. Pracownice i pracownicy będą 
mieli indywidualne prawo do urlopu rodzi-
cielskiego. Uniezależnione zostanie prawo 
ojca wychowującego dziecko do urlopu ro-
dzicielskiego – od pozostawania matki dzie-
cka w zatrudnieniu (ubezpieczeniu) w dniu 
porodu. Wprowadzona zostanie, w ramach 
wymiaru urlopu rodzicielskiego, nieprzeno-
szalna część tego urlopu, w wymiarze do 9 
tygodni dla każdego z rodziców. Wprowa-
dzony zostanie 70 proc. zasiłek macierzyń-
ski za cały okres urlopu rodzicielskiego dla 
obojga rodziców. Obecnie zasiłek macie-
rzyński wypłacany jest w wysokości 100 
proc. podstawy zasiłku za pierwsze 6 tygo-
dni urlopu rodzicielskiego i 60 proc. pod-
stawy wymiaru zasiłku za pozostałą cześć 
tego urlopu – oznacza to, że obecnie zasiłek 
macierzyński za okres urlopu rodziciel-
skiego wynosi średnio 67,5 proc. podstawy 
wymiaru zasiłku. 

• Wprowadzone zostaną dwie dodatkowe 
przerwy, które będą wliczane do czasu 
pracy. Pracownik będzie miał prawo do 
drugiej przerwy trwającej co najmniej 15 
minut, wliczanej do czasu pracy, jeżeli do-
bowy wymiar pracy pracownika jest dłuż-
szy niż 9 godzin pracy; trzeciej przerwy 
trwającej co najmniej 15 minut, wliczanej 

do czasu pracy, jeżeli dobowy wymiar 
czasu pracy pracownika jest dłuższy niż 16 
godzin. 

• Pracownik będzie mógł skorzystać z bez-
płatnego urlopu opiekuńczego w wymiarze 
5 dni w roku kalendarzowym. Urlop będzie 
możliwy do wykorzystania, aby zapewnić 
osobistą opiekę lub wsparcie osobie będą-
cej krewnym (syn, córka, matka, ojciec lub 
małżonek) lub pozostającej we wspólnym 
gospodarstwie domowym, która wymaga 
opieki lub wsparcia z poważnych względów 
medycznych. Za czas tego urlopu nie będzie 
przysługiwało wynagrodzenie. 

• Wprowadzona zostanie możliwość sko-
rzystania ze zwolnienia od pracy z powodu 
działania siły wyższej. Zwolnienie będzie 
możliwe do wykorzystania w pilnych spra-
wach rodzinnych w wymiarze 2 dni albo 
16 godzin w roku kalendarzowym. Za czas 
tego zwolnienia pracownik zachowa prawo 
do połowy wynagrodzenia. 

• Pracownik będzie miał prawo do nieod-
płatnego i wliczanego do czasu pracy szko-
lenia, które będzie niezbędne do wykony-
wania określonego rodzaju pracy lub na 
określonym stanowisku. Będzie to możliwe, 
jeżeli prawo do takiego szkolenia wynika 
z postanowień układu zbiorowego pracy 
lub innego porozumienia zbiorowego lub 
z regulaminu albo przepisów prawa pracy. 

• Pracownik, który wykonywał pracę przez 
co najmniej 6 miesięcy będzie miał prawo 
wystąpić, raz w roku, o zmianę rodzaju 
umowy – na umowę o pracę na czas nie-
określony lub o bardziej przewidywalne 
i bezpieczne warunki pracy. Będzie on mu-
siał otrzymać także pisemną odpowiedź na 
ten wniosek, wraz z uzasadnieniem.

• Rozszerzony zostanie zakres informacji 
o warunkach zatrudnienia pracownika. 
Chodzi np. o informację o prawie do szko-
leń czy o długości płatnego urlopu. Będzie 
to dotyczyć także pracownika wysyłanego 
do pracy do państwa UE lub państwa trze-
ciego oraz pracownika delegowanego.

• Wprowadzony zostanie wyraźny zakaz 
zabraniania pracownikowi, co do zasady, 
jednoczesnego pozostawania w stosunku 
pracy z innym pracodawcą. Funkcjonować 
będzie także zakaz poddawania pracownika 
niekorzystnemu traktowaniu z tego tytułu.

Źródło: www.gov.pl
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W styczniu piłkarze seniorskiej drużyny 
Orła Kolno rozpoczęli przygotowania 

do wiosennej rundy rewanżowej rozgrywek 
IV ligi sezonu 2022/2023.

Wiosną czeka ich ciężka batalia o utrzyma-
nie się w tej klasie rozgrywek. Jesień bowiem 
zdecydowanie i pewnie zakończyli na ostat-
nim, 18 miejscu w tabeli.

Dziwne, ale Zarząd Klubu nie zatrudnił jesz-
cze do tej pory nikogo na stanowisku pierw-
szego trenera, a na razie zajęcia z piłkarzami 
prowadzi obecnie, dotychczasowy trener ko-
ordynator Orła Sławomir Stanisławski. Spo-
tykają się oni ze sobą trzy razy w tygodniu. 
W szerokim składzie zespołu jest około 20 
zawodników, a jego trzon stanowią przede 

Dzięki usłudze użytkownik ma zawsze 
dostęp do aktualnych informacji 

z każdego komputera podłączonego do sieci 
Internet.

Obecnie prezentowane w systemie informa-
cje dotyczą:
- podatku od nieruchomości,
- podatku rolnego i leśnego,
- podatku transportowego, 
 

Orzeł czeka na trenera

Zachęcamy osoby fizyczne do korzystania z systemu ePodatki

wszystkim piłkarze, którzy zasilali seniorów 
z drużyn młodzieżowych Orła. 

W drużynie testowanych jest kolejnych 
dwóch piłkarzy z Ukrainy, którzy aktualnie 
przebywają w Kolnie. Prezentowany przez 
nich poziom gry pozwala mieć nadzieję, że 
będą oni poważnym wzmocnieniem dla kol-
neńskiego klubu. Być może będą w stanie 
pomóc Orłowi w uniknięciu degradacji do 
niższej klasy rozgrywek. Chociaż będzie to 
bardzo trudne zadanie.

29 stycznia, w ciągu jednego dnia Orzeł ro-
zegrał w Kolnie dwa mecze sparingowe. Naj-
pierw zremisował 3:3 z grającym w mazowie-
ckiej lidze okręgowej Bartnikiem Myszyniec. 
Później pokonał podlaską A-klasową Per-

Usługa wyświetla informacje dotyczące bieżą-
cych rozliczeń podatków i opłat oraz umoż-
liwia bezpośrednio z systemu internetowego 
ePodatki regulację zobowiązań podatkowych 
wobec gminy za pomocą szybkich płatności 
elektronicznych.

Logowanie do aplikacji ePodatki
Aby zalogować się do aplikacji ePodatki należy:
✓ Wejść na stronę WWW portalu podatko-
wego ePodatki;

spektywę Łomża 4:1. Obaj testowani w tych 
meczach Ukraińcy zaprezentowali się bar-
dzo dobrze i strzelili bramki. W pierwszym 
z tych spotkań świetną skutecznością popisał 
się niespełna 40-letni Robert Brzeziński. Jest 
jak dobre wino, im starszy, tym lepszy. Zdo-
był dwa dole. 

Dobra postawa Orla w sparingach natchnęła 
jego kibiców wiarą w to, że ich pupile zdołają 
uchronić się jeszcze przed spadkiem. Start 
rundy wiosennej – 11 marca wyjazdowym 
meczem do Michałowa. Miejmy nadzieję, 
że do tego czasu kolneński klub doczeka się 
wreszcie pierwszego trenera na pełnym eta-
cie, bo bez tego to ani rusz.

Krzysztof Szostkowski 

✓ Wpisać login i hasło i kliknąć na przycisk 
„Zaloguj”;
✓ Aby przypomnieć hasło należy skorzystać 
z opcji „Przypomnij hasło”, a następnie podać 
nazwę użytkownika oraz numer PESEL;
✓ Alternatywnie możemy skorzystać z logo-
wania poprzez login.gov, w tym celu należy 
kliknąć na przycisk ‘Login.gov.pl’: dzięki login.
gov w prosty i bezpieczny sposób potwierdzisz 
tożsamość online i zalogujesz się do portalu 
podatkowego ePodatki.
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KRZYŻÓWKA NR 01/2023

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na 
zwykłej kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 
20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja 
nowych „Zeszytów Kolneńskich nr 15”. Termin nadsyłania odpowiedzi 
– 24.02.2023 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 12/2022 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali:

Zofia Szewczyk, Stefan Pupek i weronika.nadolna2000@wp.pl 
Hasło brzmiało: „Wszystko ma swoje granice”

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

KRZYŻOWKA – INFORMACJE

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej ko-
lejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają ułatwić 
odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w ponumerowanych 
polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 12, utworzą ostateczne 
rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

• ogórkowy w lecie,
• dźwięk,
• grupa drzew, przeważnie 

dziko rosnących,
• polecenie wojskowe,
• Salvador… słynny malarz 

hiszpański,
• używana w przemyśle 

spożywczym do 
konserwowania i utrwalania 
czerwonej barwy mięsa przy 
peklowaniu,

• tragicznie zmarła przed laty 
piosenkarka polska,

• wieś, miejsce akcji 
„Chłopów” Reymonta,

• wiosną na rzece,
• budynek,
• ogromna porażka, pogrom,
• grzyb rosnący pospolicie 

w miejscach wilgotnych 
i nieprzewiewnych, wiele 
gatunków wytwarza 
antybiotyk, 

• model opla,
• reżyser seriali telewizyjnych 

„Wojna domowa” 
i „Czterdziestolatek”,

• miano, 
• ze spławikiem,

• faza Księżyca, ale nie nów,
• pływająca bylina,
• ogół jednostek pływających,
• mięso sarny, 
• osoba, z którą nie należy się 

liczyć,
• samica jelenia,
• lichy koń,
• w niektórych religiach: zakaz 

spożywania potraw mięsnych 
w określonym okresie,

• oświetla ulicę, park,
• dalszy krewny, 
• teren nad brzegiem morza, 

jeziora, do opalania się, 
• krańcowa część jakiejś 

powierzchni,
• … liga piłkarska,
• połączenie umożliwiające 

przejazd pojazdów 
szynowych z jednego toru na 
drugi,

• ssak morski z rodziny 
wielorybów,

• przedmiot użytkowy (mebel, 
narzędzie, naczynie itp.),

• podobna do pszczoły,
• impreza sportowa lub 

turystyczna.

Zmiana godzin 
otwarcia biblioteki

Miejska Biblioteka Publiczna
w Kolnie czynna w:

Poniedziałek  od 8:00 do 16:00
Wtorek  od 8:00 do 16:00
W środę   nieczynna 
Czwartek  od 8:00 do 16:00
Piątek  od 8:00 do 16:00
Sobota  od 10:00 do 14:00

Ogłoszenie
„Daj swoim butom drugie życie” 

Zapraszamy do zakładu szewskiego 
Krzysztofa Jackiewicza, ul. Senatorska 22. 

Zakład zajmuje się naprawą obuwia, 
kurtek skórzanych, renowacją tapicerek meblowych.

Czynny od poniedziałku do piątku, 
w godzinach 9:30-16:00.

882 621 247
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URODZENI STYCZEŃ 2023

Nikiel, córka Eweliny i Adriana,
ur. 03.01.2023 r. godz. 13.03

Trzcińska, córka Kamili i Marcina,
ur. 22.01.2023 r. godz. 23.15

Szmigiel, syn Sylwii i Adama,
ur. 14.01.2023 r., godz. 05.30

Witkowska, córka Magdaleny i Kamila, 
ur. 23.01.2023 r. godz. 21.05

Karwowski, syn Sylwii i Piotra,
ur. 20.01.2023 r. godz. 05.35

Danowska, córka Klaudii i Dawida,
ur. 29.01.2023 r. godz. 05.45

Dąbkowski, syn Justyny i Krystiana, 
ur. 20.01.2023 r. godz. 10.55

Filipkowski, syn Katarzyny i Marka,
ur. 29.01.2023 r. godz. 16.55

W styczniu w Szpitalu Ogólnym w Kolnie narodziło się 17 dzieci z czego 9 rodzin nie wyraziło zgody na upublicznienie zdjęcia swojego dziecka.

Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, 
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa

W kolneńskim Urzędzie Stanu Cywil-
nego w 2022 roku zarejestrowano 203 

nowo narodzonych dzieci. Rok wcześniej 
było o 87 urodzeń więcej (290). 

W minionym roku na świat przyszło więcej 
dziewczynek (108) niż chłopców (95). Rok 
wcześniej tendencja była odwrotna (chłop-
ców było 158, a dziewczynek 132). Jak wy-

Podsumowanie roku 2022 w USC w Kolnie
nika ze statystyk USC, od trzech lat odnoto-
wywany jest coraz większy spadek urodzeń. 
Różnica w porównaniu z 2020 r. sięga aż 145.
Chłopcom rodzice najchętniej nadawali 
imiona: Marcel, Jakub, Antoni, Wojciech oraz 
Szymon. Wśród dziewczynek przeważają Zu-
zanna, Aleksandra, Julia i Oliwia.
W zeszłym roku w Urzędzie Stanu Cywil-
nego zawarto 78 związków małżeńskich. 

Rok wcześniej na ślubnym kobiercu stanęło 
99 par, w 2020 r. – 73. W 2022 roku kolneń-
scy urzędnicy sporządzili 266 aktów zgonu 
(w 2021 – było ich o 18 więcej – 284, podsu-
mowanie ubiegłorocznych zgonów do 2020 r. 
to 1 osoba mniej – 267).

Opracowanie: Andrzej Konopka/UM Kolno

BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1899 z 2022 r., poz. 1846, 2185) podaje się do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta 
Kolno ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony na okres 6 tygodni od dn. 1 lutego 2023 r. wykaz w sprawie sprze-
daży zabudowanej nieruchomości oznaczonej nr dz. 1855/4 i 1856/7 o łącznej pow. 222 m2, położonej w m. Kolno 
przy ul. M. Dąbrowskiej 2 w przetargu ustnym nieograniczonym. 

Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14, tel. 86 278 94 54.

         
         BURMISTRZ MIASTA KOLNO
          Andrzej Duda




